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Понедельник, 3

Здравствуй, это я!"
12.00 В ести
12.30 Вести-Бурятия
12.50 "Марш Турецкого"
13.45 "Частная жизнь"
14.45 Вести. Дежурная часть
15.00 Вести
15.10 Вести-Бурятия
15.30 Х/ф "Четыре таксиста и 

собака"
17.30 Вести. Дежурная часть
17.40 Вести-Бурятия
(на бур. яз.)
18.00 Вести
18.15 "Смехопанорама"
18.45 Т/с "Обреченная стать 

звездой "
19.45 Т/с "Черная богиня"
20.45 Вести. Подробности
21.00 В ести
21.30 Вести-Бурятия
21.50 "Спокойной ночи, малы­

ши!"
22.00 Т/с "Каменская-4"
22.55 Т/с "Атаман"
00.00 "Вести + "
00.20 "Дежурный по стране".
01.15 Вести. Дежурная часть

< • МТБ
07.00 "Сегодня утром"
10.15 "Вопрос... Еще вопрос"
11.00 "Сегодня"
11.20 "Чистосердечное призна­

ние"
11.55 "Кулинарный поединок"
12.55 "Квартирный вопрос"
14.00 "Сегодня"
14.30 "Марш Турецкого"
16.35 "Чрезвычайное происше­

ств и е "

06.00 Новости
06.05 "Первая . программа"
07.00 "Доброе утро"
10.00 Новости
10.05 Т/с "Остаться в живых"
11.50 Т/с "Агент национальной 

безопасности"
13.00 Новости
13.05 Х/ф "Миссия невыполни­

м а^ "
15.20 Д/ф "Русское счастье"
16.00 Новости
16.10 "Лолита. Без комплексов"
17.00 Т/с "Хозяйка судьбы"
18.00 "Федеральный судья"
19.00 Вечерние новости
19.10 "Кривое зеркало"
19.40 "Адъютанты любви"
20.50 Жди меня
22.00 "Врем я"
22.30 "Убойная сила" .
23.30 Спецрасследование. "Дач­

ный бунт"
00.40 Ночные новости

< •  «РОССИЯ»
06.00 "Доброе утро, Россия!"
07.45, 08.45 Вести-Бурятия
08.15, 09.05 Вести-Бурятия 
(на бур. яз.)
09.45 Х/ф "Когда наступает сен­

тябрь"
11.20 "Армен Джигарханян.

< •  ГСРБШ ШАН

<• ILItli ШАЛ
06.00 Новости
06.05 "Первая программа"
07.00 "Доброе утро"
10.00 Новости
10.05 Т/с "Убойная сила"
11.20 "Агент национальной бе­

зопасности"
12.30 "Встань и иди". "Под зна­

ком радуги"
13.00 Новости
13.05 "Русское лекарство"
14.20 "Кряк-бряк"
14.50 Спецрасследование. "Дач­

ный бунт"
16.00 Новости
16.10 "Лолита. Без комплексов"
17.00 Т/с "Хозяйка судьбы"
18.00 "Федеральный судья"
19.00 Вечерние новости
19.20 "Кривое зеркало"
19.50 Т/с "Адъютанты любви"
21.00 "Пусть говорят"
22.00 "Врем я"
22.30 "Убойная сила"
23.30 Д/ф "Тело государствен­

ной важности"
00.40 Ночные новости
03.20 Х/ф "Каллас навсегда"
04.00 Новости

< •  «р с с с и я »
06.00 "Доброе утро, Россия!"
07.45, 08.45 Вести-Бурятия
08.15, 09.05 Вести-Бурятия 
(на бур. яз.)
09.45 Т/с "Неотложка-2"

Канал ВГТРК
10.45 Улгур
10.55 Тайзан
11.15 "Буряад орон". Художе­

ствен но-публ и цистичес- 
кая программа 

Канал "Россия"
11.45 Вести. Дежурная часть
12.00 В ести
12.30 Вести-Бурятия
12.50 "Марш Турецкого"
13.45 "Частная жизнь"
14.45 Вести. Дежурная часть
15.00 В ести

•  § Ц М  Ю М М Н  •  2 1 - 6 2 - 6 2

15.10 Вести-Бурятия
15.30 "Суд идет"
16.30 Т/с "Оперативный псевдо­

ним-1"
17.30 Вести. Дежурная часть
17.40 Вести-Бурятия 
(на бур. яз.)
18.00 В ести
18.15 "Кулагин и партнеры"
18.45 Т/с "Обреченная стать 

звездо й "
19.45 Т/с "Черная богиня"
20.45 Вести. Подробности
21.00 В ести
21.30 Вести-Бурятия
21.50 "Спокойной ночи, малы­

ши!"
22.00 "Каменская-4"
22.55 Т/с "Атаман"
00.00 "Вести + "
00.20 Х/ф "Завещание филосо­

фа Ильина"
01.15 Вести. Дежурная часть
01.30 Х/ф "Чрезмерное наси­

лие-2. Сила против силы"
03.15 Дорожный патруль

< • НТВ
07.00 "Сегодня утром"
10.15 "Вопрос... Еще вопрос"
11.00 "Сегодня"
11.20 "Чрезвычайное происше­

ствие. Обзор за неделю"
11.50 "Принцип домино"
12.50 Т/с "Высшая мера"
14.00 "Сегодня"
14.30 "Для тебя"
15.30 Т/с "Золотые парни"
16.35 "Чрезвычайное происше­

с тв и е "
17.00 "Сегодня"
17.20 Т/с "Возвращение Мухтара"
18.25 "Б а я зе т "

Канал ВГТРК
19.35 Спортивная программа 

"Там и р"
19.45 Улгур

Канал НТВ
20.00 "Сегодня"
20.40 "Высшая мера"
21.50 "Золотые парни"
23.00 "Сегодня"
23.40 "Воскресенье в женской 

бане"
00.45 "Чрезвычайное происше­

ств и е "

17.00 "Сегодня"
17.20 Т/с "Улицы разбитых фо­

нарей-6"
Канал ВГТРК

19.35 Осенний вальс
19.45 Какие наши годы

Канал НТВ
20.00 "Сегодня"
20.40 "Высшая мера"
21.50 Т/с "Золотые парни"
23.00 "Сегодня"
23.40 Т/с "Воскресенье в женс­

кой бане"
00.45 "Чрезвычайное происше­

ств и е "
01.00 "С егодня"
01.20 "Школа злословия"
02.15 "Журнал Лиги чемпио­

нов"
02.50 Х/ф "Танцы в "Голубой 

и гуане"

< Ф А р и г  У с
07.55 "Знаки зодиаки". Погода
08.05 "Глобальные новости"
08.10 М/с "Эй, Арнольд!"
08.35 М/с "Приключения Джим­

ми Нейрона"
09.00 М/с "Губка Боб Квадрат­

ные Штаны"
09.30 Предприниматель
09.45 "Знаки зодиаки". "Форму­

ла успеха"
09.55 Наши песни
10.00 "Охотник на крокодилов"
11.00 Х/ф "Рокеры-2"
13.05 М/ф "Вовка-тренер"
13.15 "Восточный экспресс"
13.20 Т/с "Во всем виноваты 

предки"
13.40 М/с "Крутые бобры"
14.05 М/с "Котопес"
14.30 "Рабыня Изаура"
14.55 "Знаки зодиаки"
15.00 "Школа ремонта".
16.00 Т/с "Толстая девчонка"
17.00 "Восточный экспресс"
17.10 Победоносный голос веру­

ющего
17.40 "Го ло д"
18.40 "Знаки зодиаки". Погода
18.45 "Восточный экспресс"
19.00 "Невероятно, но факт". 

"Атака клонов"

01.00 "С егодня"
01.20 Х/ф "Скорый суд"
03.25 Бильярд
04.15 Т/с "За гранью возможно- 

ro-VI"
05.10 Т/с "Без следа-П . Отли­

чать сокола от цапли"
06.05 Т/с "Оперативник"

07.40 "Восточный экспресс". По­
года

08.10 "Глобальные новости"
08.15 М/с "Эй, Арнольд!"
08.40 "Восточный экспресс". По­

года
09.05 М/с "Губка Боб Квадрат­

ные Штаны"
09.30 "Вперед к новоселью"
09.45 "Знаки зодиаки". Погода. 

"Формула успеха"
09.55 Наши песни
10.00 "Доисторические акулы"
11.00 Х/ф "Шестой игрок"
13.15 "Восточный экспресс"
13.20 Т/с "Во всем виноваты 

предки"
13.40 М/с "Крутые бобры"
14.05 М/с "Котопес"
14.55 "Знаки зодиаки"
15.00 "Школа ремонта". "Восток 

на севере Москвы"
16.00 Т/с "Толстая девчонка"
17.00 "Восточный экспресс". По­

го да
17.10 Победоносный голос веру­

ющего
17.40 "Го ло д "
18.40 "Знаки зодиаки". Погода
18.45 "Восточный экспресс"
19.00 "Запретная зона"
20.00 "Дневник "Кубка Крем.Ля"
20.15 "Формула успеха"
20.25 "Знаки зодиаки"
20.30 "Восточный экспресс". По­

года
21.00 Т/с "Энн из поместья "Зе­

леные крыши"
22.00 "Дом-2. Это любовь"
23.00 "Восточный экспресс". По­

года
23.25 "Знаки зодиаки"
23.30 Х/ф "Дорогая Клаудиа"
01.05 "Ночной голод"

20.00 "Будни"
20.25 "Знаки зодиаки"
20.30 "Восточный экспресс"
21.00 Т/с "Энн из поместья "Зе­

леные крыши"
22.00 "Дом-2. Это любовь". 

"Формула успеха"
23.00 "Восточный экспресс"
23.25 "Знаки зодиаки"
23.30 Х/ф "Шестой игрок"

< Ф Т И В И К О /И
07.20 Погода. "Лоск"
07.30 "Школьное ТВ"
07.55 "Га р гул ьи "
08.35 "Очевидец"
09.25 Т/с "МЭШ"
10.30 "Городской патруль". По­

года
10.50 "Час суда"
11.50 "Час суда"
13.00 "Исчезновения"
13.30 "24". Погода. "Лоск"
14.00 "Невероятные истории"
15.00 "Великая битва Слона с 

Китом "
15.15 "Секретные материалы"
16.15 "Афромосквич"
17.30 Т/с Мятежный дух"
18.30 Т/с "Холостяки"
19.45 Т/с "Мистер Бин"
20.00 "Симпсоны"
20.30 "На колесах". Погода. 

"Лоск"
20.45 "Городской патруль"
21.00 "Туристы "
22.05 Т/с "Солдаты-3". Погода. 

"Лоск"
23.15 Т/с "Студенты-2"
00.30 "24". Погода. "Городской 

патруль"
01.00 "Мистер Бин"

< •<  И . «БАМКАШ»
06.00 Т/с "Полицейская акаде­

мия"
06.50 М/ф "Смешарики"
07.00 М/ф "Веселые мелодии"
07.30 Т/с "Моя прекрасная няня"
08.00 Т/с "Не родись красивой"
09.00 Истории в деталях
09.30 Т/с "Зачарованные"
10.30 Х/ф "Цыпочка"

07.20 "Городской патруль". По­
года. "Лоск"

07.30 М/с "Дуг"
07.55 М/с "Гаргульи"
08.25 Т/с "Солдаты-3"
09.20 Т/с "МЭШ"
10.30 "Городской патруль"
10.50 "Час суда"
11.50 "Час суда"
13.00 "И счезновения"
13.30 "24". Погода. "Лоск"
14.00 Т/с "Туристы"
15.15 "Секретные материалы"
16.15 Т/с "Солдаты-3"
17.30 Т/с "Мятежный дух"
18.30 Т/с "Студенты-2"
19.45 "Мистер Бин"
20.00 "Симпсоны"
20.30 "24". Погода. "Городской 

патруль". Лоск
21.00 "Тури сты "
22.05 Т/с "Солдаты-3". Погода. 

"Лоск"
23.00 "Студенты -2"
00.30 "24". Погода. "Городской 

патруль"
01.00 "Мистер Бин"
01.15 Х/ф "Неукротимый"

<ф (1( ■ «БАЙКАЛ»
Профилактика

17.00 "Чудеса науки"
17.30 "Зачарованные"
18.25 Прогноз погоды. Т/с "Моя 

прекрасная няня"
19.30 Истории в деталях
20.00 "Не родись красивой"
21.00 Т/с "Люба, дети и завод..."
21.30 Х/ф "Малыш Томми"
Комедия. Могучего великовоз­

растного толстяка Тома 
Кэллехена прозвали Ма­
лышом в шутку, но он дей­
ствительно, несмотря на 
возраст, рост и вес, прост 
и наивен, как ребенок. 
Проучившись в колледже 
семь лет вместо положен­
ных пяти, Том возвраща­
ется в родной дом к отцу, 
владельцу завода по про­
изводству автомобиль­
ных запчастей. Отец пре­

12.35 М/с "Том и Джерри. Коме­
дийное ш оу'

13.00 Т/с ^Новая семейка Ад- 
дам с"

13.30 М/с "Весельчак Кенди и 
его отряд"

14.00 М/с "Тутенштейн"
14.30 М/с "Оливер Твист"
15.00 М/с "Мумия"
15.30 М/с "Приключения Джеки 

Чана"
16.00 Т/с "Зена - королева вои­

нов"
17.00 Прогноз погоды.
Т/с "Чудеса науки"
17.30 Т/с "Зачарованные"
18.25 Прогноз погоды.
Т/с "Моя прекрасная няня"
19.30 Истории в деталях
20.00 Прогноз погоды.
Т/с "Не родись красивой"
21.00. Т/с "Люба, дети и завод..."
21.30 Х/ф "Принцесса мечей"
23.30 Истории в деталях
00.00 Т/с "Моя прекрасная няня"

д г е
10.00 М/ф
10.30 "Самое смешное видео"
11.00 Т/с "Женаты и с детьми"
11.30 "Как уходили кумиры.
11.55 "Неслучайная музыка"
12.00 Телем агази н
12.30 "Агентство криминальных 

новостей"
12.50 Х/ф "Гараж"
15.05 "Полицейские хроники"
15.35 Т/с "Строго на юг"
16.30 Т/с "Крутой Уокер"
17.30 М/ф
18.30 "Деньги с неба"
18.40 Д/с "Опергруппа, на вы­

езд !"
19.25 "Как уходили кумиры"
19.50 Х/ф "По улице комод води­

ли"
21.30 "Осторожно, афера!"
21.55 "Неслучайная музыка"
22.00 "Самое смешное видео"
22.30 Т/с "Женаты и с детьми"
22.55 Т/с "Против течения"
00.00 Д/с "Опергруппа, на вы­

езд !"

подносит сыну сюрприз: 
теперь у Томми будет но­
вая мама и брат Пол, а 
Томми всегда мечтал о 
братике! Все было бы иде­
ально, но отец умирает 
прямо на свадьбе, а маче­
ха оказывается аферист­
кой, и Пол приходится ей 
вовсе не сыном, а мужем! 
Режиссер П. Сигал. В ро­
лях: К. Фарли, Д. Спейд, Б. 
Деннехи, Б. Дерек, Д. Эйк­
ройд, Ж. Уорнер. США, 1995 г.

23.30 Истории в деталях
00.00 Т/с "Моя прекрасная няня"
00.35 Д етали
01.35 Прогноз погоды

т
10.00 М/ф
10.30 "Самое смешное видео"
11.00 Т/с "Женаты и с детьми"
11.30 "Как уходили кумиры. Ге­

оргий Юматов"
11.55 "Неслучайная музыка"
12.00 Телем агази н
12.30 "Агентство криминальных 

новостей"
12.50 Х/ф "Ранчо надежды"
15.05 "Полицейские хроники"
15.35 Т/с "Строго на юг"
16.30 Т/с "Крутой Уокер"
17.30 М/ф
18.30 Шоу "Деньги с неба"
18.40 Д/с "Опергруппа, на вы­

езд !"
19.25 "Как уходили кумиры. Ге­

оргий Юматов"
19.50 Х/ф "Следопыт"
21.55 "Неслучайная музыка"
22.00 "Самое смешное видео"
22.30 Т/с "Женаты и с детьми"
22.55 Т/с "Против течения"
00.00 Д/с "Опергруппа,
на выезд!"
00.40 "Агентство криминальных 

новостей"
01.00 Х/ф "Королева Болливуда"
03.10 "Карданный вал"
03.30 "Секс и все такое..."
04.35 "Девушки не против..."
05.05 "Неслучайная музыка"
05.15 "Шоу Джерри Спрингера"

< •  ТI1BIIKCH
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< •  ПЕРВЫЙ ШЛИ
06.00 Новости
06.05 "Первая программа"
07.00 "Доброе утро"
10.00 Новости
10.05 Т/с "Убойная сила"
11.20 "Агент национальной бе­

зопасности"
12.30 "Встань и иди". "Возвра­

щение в небо"
13.00 Новости
13.05 Т/с "Русское лекарство"
14.20 "Кряк-бряк"
14.50 Д/ф "Тело государствен­

ной важности"
16.00 Новости
16.10 "Лолита. Без комплексов"
17.00 Т/с "Хозяйка судьбы"
18.00 "Федеральный судья"
19.00 Вечерние новости
19.20 "Кривое зеркало"
19.50 "Адъютанты любви"
21.00 "Пусть говорят"
22.00 "Врем я"
22.30 "Убойная сила"
23.30 Д/ф "Приворотная ма­

ги я "
00.40 Ночные новости
03.20 Х/ф "Портрет совершен­

с тв а "

< • «РСССШ»
06.00 "Доброе утро, Россия!"
07.45, 08.45 Вести-Бурятия
08.15, 09.05 Вести-Бурятия (на

бур. яз.)
09.45 Т/с "Неотложка-2"
10.45 "Как Сталин снимал кино"
11.45 Вести. Дежурная часть
12.00 Вести
12.30 Вести-Бурятия
12.50 Т/с "Марш Турецкого. 

Ошейники для волков". 2 с.
13.45 "Частная жизнь"
14.45 Вести. Дежурная часть
15.00 В ести
15.10 Вести-Бурятия
15.30 "Суд идет"

16.30 Т/с "Оперативный псевдо- 
ним-1"

17.30 Вести. Дежурная часть
17.40 Вести-Бурятия (на бур. яз.)
18.00 В ести
18.15 "Кулагин и партнеры"
18.45 Т/с "Обреченная стать 

звездо й "
19.45 "Черная богиня"
20.45 Вести. Подробности
21.00 В ести
21.30 Вести-Бурятия
21.50 "Спокойной ночи, малы­

ши!"
22.00 "Каменская-4"
22.55 Т/с "Атаман"
00.00 " Вести+ "
00.20 "Исторические хроники". 

Академик Капица"
01.15 Вести. Дежурная часть
01.30 Х/ф "Не будите спящую 

собаку"

< • 1 1 1
07.00
10.15
11.00
11.15
11.50
12.50
14.00
14.30
15.30
16.35

17.00 
17.20 
18.25

19.35

20.00
20.40 
21.50 
23.00
23.40

00.45

"Сегодня утром" 
"Вопрос... Еще вопрос" 
"Сегодня"
"Главная дорога" 
"Принцип домино"
Т/с "Высшая мера" 
"Сегодня"
"Для тебя"
Т/с "Золотые парни" 
"Чрезвычайное происше­
стви е "
"Сегодня"
Т/с "Возвращение Мухтара" 
"Б а я зе т "

Канал ВГТРК 
"Толи". Художественно­
публицистическая про­
грам м а

Канал НТВ 
"Сегодня"
"Высшая мера"
"Золотые парни" 
"Сегодня"
Т/с "Воскресенье в женс­
кой бане. За двумя зайца­
ми; Основной инстинкт" 
"Чрезвычайное происше­
стви е "

01.00 "С егодня"
01.20 Х/ф "После работы"
03.40 Бильярд

< •11)111 УС
07.35 "Знаки зодиаки"
07.40 "Восточный экспресс". По­

года
08.10 "Глобальные новости"
08.15 М/с "Эй, Арнольд!"
08.40 "Восточный экспресс". По­

года
09.05 М/с "Губка Боб Квадрат­

ные Штаны"
09.30 "Кубок Крем.Ля"
09.45 "Знаки зодиаки". Погода. 

"Формула успеха"
09.55 Наши песни
10.00 "Собака-доктор"
11.00 Х/ф "Дорогая Клаудиа"
13.15 "Восточный экспресс"
13.20 Т/с "Во всем виноваты 

предки"
13.40 М/с "Крутые бобры"
14.05 М/с "Котопес"
14.30 Т/с "Рабыня Изаура"
14.55 "Знаки зодиаки"
15.00 "Школа ремонта". "Сказки 

Андерсена"
16.00 Т/с "Толстая девчонка"
17.00 "Восточный экспресс"
17.10 Победоносный голос веру­

ющего
17.40 "Го ло д"
18.40 "Знаки зодиаки". Погода
18.45 "Восточный экспресс"
19.00 "Возможности пласти­

ческой хирургии"
20.00 "Будни"
20.20 "Знаки зодиаки". "Форму­

ла успеха"
20.30 "Восточный экспресс"
21.00 Т/с "Графиня де Монсо- 

ро", 1 с.
22.00 "Дом-2. Это любовь"
23.00 "Восточный экспресс"
23.25 "Знаки зодиаки"
23.30 Х/ф "Человек эпохи Воз­

рождения"
01.05 "Ночной голод"

<• ТИВИКСИ
07.20 Погода. "Лоск"
07.30 М/с "Дуг"
07.55 М/с "Гаргульи"
08.25 Т/с "Солдаты-3"
09.20 Т/с "МЭШ"
10.30 "Городской патруль". По­

года
10.50 "Час суда"
12.55 "И счезновения"
13.30 "24". Погода. "Лоск"
14.00 Т/с "Туристы"
15.15 "Секретные материалы"
16.15 Т/с "Солдаты-3"
17.30 Т/с "Мятежный дух"
18.30 Т/с "Студенты-2". Погода
19.45 "Мистер Бин"
20.00 "Стильная жизнь". Пого­

да
20.15 "Домашний зоопарк"
20.25 "Спорт-центр РБ". Погода. 

"Лоск"
21.00 "Туристы "
22.05 Т/с "Солдаты-3". Погода. 

"Лоск"
23.15 Т/с "Студенты-2"
00.30 ” 24". Погода. "Городской 

патруль"
01.00 "Мистер Бин"
01.15 Х/ф "Кинси"

< •  СТС ■ «БАЙКАЛ»
06.00 Прогноз погоды. Т/с "По­

лицейская академия"
06.50 М/ф "Смешарики"
07.00 М/ф "Веселые мелодии"
07.30 Т/с "Моя прекрасная няня"
08.00 Прогноз погоды. Т/с "Не 

родись красивой"
09.00 Истории в деталях
09.30 Т/с "Зачарованные"
10.30 Т/с "Люба, дети и завод..."
11.00 Х/ф "Малыш Томми"
13.00 Т/с "Новая семейка Ад- 

дам с"
13.30 М/с "Весельчак Кенди и 

его отряд"
14.00 М/с "Тутенштейн"
14.30 М/с "Оливер Твист"
15.00 М/с "Мумия"

"Зена

"Моя

15.30 М/ф "Приключения Джеки 
Чана"

16.00 Прогноз погоды. Т/с
- королева воинов"

17.00 Т/с "Чудеса науки*
17.30 "Зачарованные"
18.25 Прогноз погоды. Т/с

прекрасная няня"
19.30 Истории в деталях
20.00 Прогноз погоды. Т/с "Не 

родись красивой"
21.00 Т/с "Люба, дети и завод..."
21.30 Х/ф "Двойные неприятно­

с ти "
23.30 Истории в деталях
00.00 Т/с "Моя прекрасная няня"
00.35 Д етали
01.35 Прогноз погоды

дте
10.00
10.30 
11.00
11.30

11.55 
12.00
12.30

12.50

15.05
15.35
16.30
17.30
18.30 
18.40

19.25

19.50

21.55 
22.00
22.30
22.55 
00.00

00.40

01.00

М/ф
"Самое смешное видео" 
Т/с "Женаты и с детьми" 
"Как уходили кумиры. Глеб 
Стриженов"
"Неслучайная музыка" 
Т елем агази н  
"Агентство криминаль­
ных новостей"
Х/ф "Королева Болливу- 
д а "
"Полицейские хроники" 
Т/с "Строго на юг"
Т/с "Крутой Уокер"
М/ф
Шоу "Деньги с неба"
Д/с "Опергруппа, на вы­
е зд !"
"Как уходили кумиры. Глеб 
Стриженов"
Х/ф "Неоконченная по­
в е сть "
"Неслучайная музыка" 
"Самое смешное видео" 
Т/с "Женаты и с детьми" 
Т/с "Против течения"
Д/с "Опергруппа, на вы­
езд !"
"Агентство криминаль­
ных новостей"
Х/ф "Без компромиссов"

• т т  ЮИМИ • 21-62-62 •

Четверг,6

< •  гербш тт
06.00 Новости
06.05 "Первая программа"
07.00 "Доброе утро"
10.00 Новости
10.05 Т/с "Убойная сила"
11.20 Т/с "Агент национальной 

безопасности"
12.30 "Встань и иди". "Ж елез­

ная леди из Новокузнец­
ка"

13.00 Новости
13.05 Т/с "Русское лекарство"
14.20 "Кряк-бряк"
14.50 Д/ф "Приворотная ма­

ги я "
16.00 Новости
16.10 "Лолита. Без комплексов"
17.00 Т/с "Хозяйка судьбы"
18.00 "Федеральный судья"
19.00 Новости
19.10 "Кривое зеркало"
19.40 Т/с "Адъютанты любви"
20.50 "Человек и закон"
22.00 "Врем я"
22.30 Т/с "Убойная сила"
23.30 Д/ф "Елена Майорова. Жи­

вая рана"
00.40 Новости
03.20 Х/ф "Месть"
04.00 Новости
04.05 Х/ф "Месть"

<• «РОССИЯ»
06.00 "Доброе утро, Россия!" 
07.45, 08.45 Вести-Бурятия 
08.15, 09.05 Вести-Бурятия 
(на бур. яз.)
09.45 Т/с "Неотложка-2"

Канал ВГТРК
10.45 Ба.мбаахай
11.05 Мунхэ зула
11.30 Там ир

Канал "Россия"
11.45 Вести. Дежурная часть
12.00 В ести
12.30 Вести-Бурятия
12.50 Т/с "Марш Турецкого.

13.45
14.45
15.00 
15.10
15.30
16.30

17.30 
17.40
18.00
18.15
18.45

19.45
20.45 
21.00
21.30 
21.50

22.00
22.55
00.00
00.20

01.15
01.30

Грязные игры"
"Частная жизнь"
Вести. Дежурная часть 
В ести
Вести-Бурядия 
"Суд идет"
Т/с "Оперативный псевдо­
ним-1"
Вести. Дежурная часть
Вести-Бурятия
В ести
Т/с "Кулагин и партнеры" 
Т/с "Обреченная стать 
звездо й "
Т/с "Черная богиня" 
Вести. Подробности 
В ести
Вести-Бурятия 
"Спокойной ночи, малы­
ши!"
Т/с "Каменская-4"
Т/с "Атаман"
" Вести+"
"Убийство на Кутузовс­
ком. Зоя Федорова" 
Вести. Дежурная часть 
Х/ф "Читай по губам"

01.20

03.20

Х/ф "Джексон
Мотор"
Бильярд

по кличке

07.00 "Сегодня утром"
10.15 -"Вопрос... Еще вопрос"
11.00 "Сегодня"
11.15 "Особо опасен!"
11.50 "Принцип домино"
12.50 Т/с "Высшая мера"
Н .00 "Сегодня"
14.30 "Для тебя"
15.30 Т/с "Золотые парни"
16.35 "Чрезвычайное происше­

ств и е "
17.00 "Сегодня"
17.20 Т/с "Возвращение Мухта- 

ра"
18.25 Т/с "Баязет"

Канал ВГТРК
19.35 В Народном Хурале РБ

Канал НТВ
20.00 "Сегодня"
20.40 Т/с "Высшая мера"
21.50 Т/с "Золотые парни"
23.00 "Сегодня"
23.40 "К барьеру!"
01.00 "Сегодня"

<|АРИГ УС
07.35
07.40

08.10
08.15
08.40

09.05

09.30
09.45

09.55 
10.00

13.00
13.15 
13.20

13.40
14.05
14.30
14.55
15.00

16.00
17.00

17.10

17.40
18.40
18.45

19.00

20.00
20.25
20.30

21.00
22.00
23.00

23.25
23.30

01.05

По-
"Знаки зодиаки" 
"Восточный экспресс 
года
"Глобальные новости"
М/с "Эй, Арнольд!" 
"Восточный экспресс". По­
года
М/с "Губка Боб Квадрат­
ные Штаны"
"Гараж из рук в руки" 
"Знаки зодиаки". Погода. 
"Формула успеха"
Наши песни
Х/ф "Человек эпохи Воз­
рождения"
М/ф "Ценная бандероль" 
"Восточный экспресс"
Т / с  "Во всем виноваты 
предки"
М/с "Крутые бобры"
М/с "Котопес"
Т/с "Рабыня Изаура" 
"Знаки зодиаки"
"Школа ремонта". "Ф ан­
тазии в стиле этно"
Т/с "Толстая девчонка 
"Восточный экспресс" 
года
Победоносный голос веру
ющего
"Го ло д"
"Знаки зодиаки" 
"Восточный экспресс 
го да
Невероятно, факт"

По-

По-

"Ма-
шины - убийцы". "Формула 
успеха"
"Будни"
"Знаки зодиаки" 
"Восточный экспресс". По­
года
Т/с "Графиня де Монсоро" 
"Дом-2. Это любовь" 
"Восточный экспресс" 
го да
"Знаки зодиаки"
Х/ф "Ошибочно обвинен­
ный Лесли Нильсен" 
"Ночной голод"

<9ТивикО/Н
07.20 "Лоск". Погода
07.25 "Спорт-центр РБ"
07.55 М/с "Гаргульи"
08.25 Т/с "Солдаты-3"
09.20 Т/с "МЭШ"
10.30 "Городской патруль". По­

года
10.50 "Час суда"
11.50 "Час суда"
13.00 "Исчезновения". "Майкл 

Рокф еллер"
13.30 "24". Погода. "Лоск"
14.00 Т/с "Туристы"
15.15 Т/с "Секретные материа­

лы"
16.15 Т/с "Солдаты-3"
17.30 Т/с "Мятежный дух"
18.30 Т/с "Студенты-2"
19.45 "Мистер Бин"
20.00 "Календарь работ от Куш­

нарева". Погода
20.20 "Радар-спорт". "Лоск"
21.00 Т/с "Туристы"
22.05 Т/с "Солдаты-3". Погода. 

"Лоск"
23.15 Т/с "Студенты-2"
00.30 ” 24". Погода. "Городской 

патруль"
01.00 "Мистер Бин"
01.15 Х/ф "Всех - за борт!"

< •  СТС ■ «БАЙШ»
06.00 Т/с "Полицейская акаде-. 

м и я "
06.50 М/с "Смешарики"
07.00 М/с "Веселые мелодии"
07.30 Т/с "Моя прекрасная няня"
08.00 Т/с "Не родись красивой" 
09.00, 19.30, 23.30 Истории 
в деталях
09.30 Т/с "Зачарованные"
10.30, Т/с "Люба, дети и завод..."
11.00 Х/ф "Двойные неприятно­

с ти "
По- 13.00 Т/с "Новая семейка Ад- 

дам с"
13.30 М/с "Весельчак Кенди и 

его отряд"
14.00 М/с "Тутенш тейн"
14.30 М/с "Оливер Твист"

15.00
15.30

16.00

17.00
17.30 
18.25
20.00 
21.00
21.30 
00.00 
00.35 
01.35

М/с "Мумия"
М/с "Приключения Джеки 
Чана"
Т/с "Зена - королева вои­
нов"
Т/с "Чудеса науки"
Т/с "Зачарованные"
Т/с "Моя прекрасная няня" 
Т/с "Не родись красивой" 
Т/с "Люба, дети и завод..." 
Х/ф "Трудные деньги"
Т/с "Моя прекрасная няня" 
Д етали
Прогноз погоды

дте
видео
детьми"
кумиры.

10.00 М/ф
10.30 "Самое смешное
11.00 Т/с "Женаты и с
11.30 "Как уходили 

Игорь Тальков" 
"Неслучайная музыка" 
Телем агази н  
"Агентство криминаль­
ных новостей"
Х/ф "Иллюзии" 
"Полицейские хроники" 
Т/с "Строго на юг"
Т/с "Крутой Уокер"
М/ф
Шоу "Деньги с неба"

18.40 Д/с "Опергруппа, 
на выезд!"
19.25 "Как уходили кумиры. 

Игорь Тальков"
Х/ф "Выйти замуж за ка­
п итан а"
"Неслучайная музыка" 
"Самое смешное видео" 
Т/с "Женаты и с детьми" 
Т/с "Против течения"
Д/с "Опергруппа, на вы­
езд !"
"Агентство криминаль­
ных новостей"
Х/ф "2009: стертая па­
м я ть "
"Шеф рекомендует" 
"Карданный вал"
"Секс и все такое..." 
"Девушки не против..." ■ 
"Неслучайная музыка" 
"Шоу Джерри Спрингера"

11.55
12.00
12.30

12.50
15.05
15.35
16.30
17.30
18.30

19.50

21.55 
22.00 
22.30
22.55 
00.00

00.40

01.00

03.15
03.20 
03.40
04.50
05.20 
05.25
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< •  ПЕРВЫЙ ШЛИ
06.00 Новости
06.05 "Первая программа"
07.00 "Доброе утро"
10.00 Новости
10.05 Т/с "Убойная сила"
11.20 Т/с "Агент национальной 

безопасности"
12.30 "Встань и иди". "Амазон­

ка"
13.00 Новости
13.05 Т/с "Русское лекарство"
14.20 "Ведьм а"
14.50 "Человек и закон"
16.00 Новости
16.10 "Лолита. Без комплексов"
17.00 Т/с "Хозяйка судьбы"
18.00 "Федеральный судья"
19.00 Новости
19.10 "Кривое зеркало"
19.40 Т/с "Адъютанты любви"
20.50 Поле чудес
22.00 "Врем я"
22.25 "КВН-2005". Высшая лига. 

Летний кубок
03.20 Х/ф "Азбука футбола"

< •  «РСССИЯ»
06.00 "Доброе утро, Россия!"
07.45, 08.45 Вести-Бурятия
08.15, 09.05 Вести-Бурятия 
(на бур. яз.)
09.45 Т/с "Неотложка-2"
10.45 "Мой серебряный шар. Ни­

колай Рыбников"
11.45 Вести. Дежурная часть
12.00 В ести
12.30 Вести-Бурятия
12.50 "М усульмане"
13.00 "Вся Россия"
13.15 "Городок". Дайджест
13.45 "Комната смеха"
14.45 Вести. Дежурная часть
15.00 В ести
15.10 Вести-Бурятия,
15.30 "Суд идет"
16.30 Т/с "Оперативный псевдо­

ним-1"
17.30 Вести. Дежурная часть
17.40 Вести-Бурятия
18.00 В ести
18.15 Т/с "Кулагин и партнеры"
18.45 Т/с "Обреченная стать 

звездо й "
19.45 Т/с "Черная богиня"
20.45 Вести. Дежурная часть
21.00 В ести
21.30 Вести-Бурятия
21.50 "Спокойной ночи, малы­

ши!"
22.00 "Юрмала-2005". Междуна­

родный фестиваль юмо­
ристических программ

23.55 Х/ф "Игра всерьез"
02.10 Х/ф "Афера"
04.05 Дорожный патруль

<ФИТБ
07.00 "Сегодня утром"
10.15 "Вопрос... Еще вопрос"
11.00 "Сегодня"
11.15 "Криминальная Россия"
11.50 "Принцип "Домино"
12.50 Т/с "Высшая мера"
14.00 "Сегодня"
14.30 "Для тебя"
15.30 Т/с "Золотые парни"
16.35 "Чрезвычайное происше­

стви е"
17.00 "Сегодня"
17.20 Т/с "Возвращение Мухта- 

ра"
18.25 Т/с "Баязет"

Канал ВГТРК
19.35 Зверобой из Тункинской 

долины
19.50 Новости без политики

Канал НТВ
20.00 "Сегодня"
20.35 Х/ф "Никита"
23.00 "Сегодня"
23.35 "Совершенно секретно. 

Информация к размышле­
нию"

00.35 Х/ф "Я - Сэм"
03.15 Бильярд
03.35 "Кома. Это правда"
04.15 Т/с "За гранью возможно-

го-VI"
05.10 Х/ф "Добро пожаловать
в Голливуд"

<9 Ариг Ус
07.35 "Знаки зодиаки"
07.40 "Восточный экспресс". По­

года
08.10 "Глобальные новости"
08.15 М/с "Эй, Арнольд!"
08.40 "Восточный экспресс". По­

го да
09.05 М/с "Губка Боб Квадрат­

ные Штаны"
09.30 "Русская усадьба"
09.50 "Знаки зодиаки". Погода. 

"Формула успеха"
10.00 "Секреты горбатого

к и та "
11.00 Х/ф "Ошибочно обвинен­

ный Лесли Нильсен"
13.15 "Восточный экспресс"
13.20 Т/с "Во всем виноваты

предки"
13.40 М/с "Крутые бобры"
14.05 М/с "Котопес"
14.30 Т/с "Рабыня Изаура"
14.55 "Знаки зодиаки"
15.00 "Школа ремонта". "Вик­

тор Зинчук. Импровиза­
ции на тему ремонта"

16.00 Т/с "Толстая девчонка"
17.00 "Восточный экспресс". По­

года
17.10 Победоносный голос веру­

ющего
17.40 "Го ло д"
18.40 "Знаки зодиаки"
18.45 "Восточный экспресс". По­

года
19.00 "Комеди-клаб"
20.00 "Будни"
20.25 "Знаки зодиаки". Погода
20.30 "Восточный экспресс"
20.50 "Внимание! Женщина
за рулем"
21.05 Т/с "Графиня де Монсоро"
22.00 "Дом-2. Это любовь"
23.00 "Восточный экспресс". По­

года
23.25 "Знаки зодиаки"

23.30 Х/ф "Экстремальное сви­
дание"

01.10 "Ночной голод"
01.40 Х/ф "Кровь, пули и шуты"

< 9 Т И В И К 0 / И
07.00 "Городской патруль". По­

года. "Лоск"
07.10 "Радар ’ спорт"
07.55 М/с "Гаргульи"
08.25 Т/с "Солдаты-3"
09.20 "МЭШ"
10.30 "Городской патруль". По­

года
10.50 "Час суда"
11.50 "Час суда"
13.00 "Самые-самые"
13.30 "Календарь работ от Куш­

нарева". Погода. "Лоск"
14.00 Т/с "Туристы"
15.15 Т/с "Секретные материа­

лы"
16.15 Т/с "Солдаты-3"
17.30 Т/с "Мятежный дух"
18.30 Т/с "Студенты-2"
19.45 "Дорогая передача"
20.00 М/с "Симпсоны"
20.30 "Городской патруль". 

"Лоск". Погода
21.00 Х/ф "Гудзонский ястреб"
23.15 "Магия Голливуда"
00.20 Х/ф "Пауки"

< • ( 1 1  ■ «БАМШ»
06.00 Т/с "Полицейская акаде­

мия"
06.50 М/с "Смешарики"
07.00 М/с "Веселые мелодии"
07.30 Т/с "Моя прекрасная няня"
08.00 Т/с "Не родись красивой"
09.00, 19.30, 23.25 Истории
в деталях
09.30 Т/с "Зачарованные"
10.30 Т/с "Люба, дети и завод..."
11.00 Х/ф "Трудные деньги"
13.00 Т/с "Новая семейка Ад- 

дам с"
13.30 М/с "Питер Пэн и пираты"
14.00 М/с "Тутенштейн"
14.30 М/с "Оливер Твист"

15.00 М/с "Мумия"
15.30 М/с "Приключения Джеки 

Чана"
16.00 Т/с "Зена - королева вои­

нов"
17.00 Т/с "Чудеса науки"
17.30 Т/с "Зачарованные"
18.25 Т/с "Моя прекрасная няня"
20.00 Т/с "Не родись красивой"
21.00 Х/ф "Заложник"
23.55 Т/с "Моя прекрасная няня" 
00.30 Х/ф "Ш есть"

дте
10.00 М/ф
10.30 "Самое смешное видео"
11.00 Т/с "Женаты и с детьми"
11.30 "Как уходили кумиры, Ро­

лан Быков"
11.55 "Неслучайная музыка"
12.00 Телем агази н
12.30 "Агентство криминаль­

ных новостей"
12.50 Х/ф "2009: стертая па­

м я ть "
15.05 "Полицейские хроники"
15.35 Т/с "Шоу рекордов Гиннес­

са"
16.30 Т/с "Крутой Уокер"
17.30 М/ф
18.30 Шоу "Деньги с неба"
18.40 "Этот безумный мир"
19.25 "Как уходили кумиры. Ро­

лан Быков"
19.50 Х/ф "Корабль пришель­

цев"
21.55 "Неслучайная музыка"
22.00 "Самое смешное видео"
22.30 Т/с "Женаты и с детьми"
22.55 "П утево ди тель  
по Гуантанамо"
00.00 "Этот безумный мир" 
00.40 "Агентство криминаль­

ных новостей"
01.00 Х/ф "Целуй кого 
хочешь"
03.15 "Шеф рекомендует"
03.20 "Карданный вал"
03.35 "Секс и все такое..."
04.45 Х/ф "Король муравьев"

Суббота, 8

< •  ПЕРВЫЙ ШЛИ
07.00 Новости
07.20 Х/ф "Принц Египта"
09.10 Играй, гармонь любимая!
09.50 Слово пастыря
10.10 "Кряк-бригада". "С доб­

рым утром, Микки!"
11.00 Новости
11.10 "Три окна"
11.50 "Вулкан". 1 ч.
13.00 Новости
13.10 Здоровье
14.00 "Президентский полк". 2

ч.
14.40 Х/ф "Пять минут страха"
16.20 "9 рота"
16.50 Х/ф "Привычка жениться"
19.00 Новости
19.10 "Ералаш "
19.40 Д/ф "Я - Буба Касторский"
20.20 Х/ф "Милашка"
22.00 "Врем я"
22.20 Фестиваль юмора "Умо­

ра-2005"
00.00 "Золотой граммофон"
03.20 Футбол. Отборочный 

матч чемпионата мира. 
Сборная России - сборная 
Люксембурга

05.30 Т/с "Линия огня"

< • «РСССИЯ»
07.00 "Доброе утро, Россия!"
08.40 "Золотой ключ"
09.00 В ести
09.10 Вести-Бурятия
09.20 "Русское лото"
09.55 "Военная программа"
10.20 "Вокруг света"
10.50 "Субботник"
11.30 "Утренняя почта"
12.00 В ести
12.10 Вести-Бурятия
12.20 "Сто к одному"

13.15 "В поисках приключений"
14.15 "Клуб сенаторов"
15.00 В ести
15.20 Х/ф "Следствием уста­

новлено"
Канал ВГТРК

17.00 "Независимое слово"
17.30 Курьер
17.35 "Актуальное интервью". 

Глава администрации 
Муйского района С.Мур- 
зин

17.45 Гид-путеводитель куль­
турной жизни города

17.50 "Буряад орон"
18.15 Телевизионная виктори­

на: "Чтобы знали и помни­
ли"

18.30 Телевизионная приемная
18.45 Примите поздравления

Канал "Россия"
19.00 "Комната смеха"
19.55 "Секрет успеха"
20.50 В "Городке"
21.00 Вести
21.15 "Зеркало"
21.30 "Честный детектив"
22.00 "Субботний вечер"
23.50 Х/ф "Новая полицейская 

история"
02.20 Х/ф "Страшилы"

<<#НТВ
06.50 Х/ф "Плачу вперед!"
08.35 Национальное географи­

ческое общество - детям
09.00 "Сегодня"
09.15 Т/с "Полицейский Кэттс и 

его собака"
09.45 "Без рецепта"
10.25 "Дикий мир"
11.00 "Сегодня"
11.15 "Главная дорога"
11.55 "Кулинарный поединок"
12.55 "Квартирный вопрос"
14.00 "Сегодня"

Канал ВГТРК
14.20 Зеленая черепаха

14.35 Причисленный к лику свя­
ты х

Канал НТВ
15.05 Х/ф "Любовь по заказу"
17.00 "Сегодня"
17.15 "Женский взгляд". Ирина 

Шевчук
17.55 "Своя игра"
18.50 Т/с "Марш Турецкого"
20.00 "Сегодня"
20.55 "Программа максимум"
21.50 Т/с "Улицы разбитых фо­

нарей-6. Снайпер"
23.00 "Большая политика"
23.50 Х/ф "Контакт"
02.50 "Мировой бокс. Ночь нока­

уто в "
04.00 Х/ф "Вся президентская 

р ать "

<1Арие Ус
07.30 "Знаки зодиаки"
07.35 "Восточный экспресс". По­

го да
08.00 М/с "Жестокие войны"
08.20 М/ф "Когда зажигаются 

елки", "Желтый аист"
09.10 Т/с "Мой герой"
09.40 "Восточный экспресс". По­

го д а
10.10 "Знаки зодиаки". "Форму­

ла успеха"
10.20 М/ф
10.35 "Ф и гл и -м и гл и "
11.00 Х/ф "Экстремальное сви­

дание"
13.05 Маски-шоу
13.40 М/с "Сейлормун"
14.00 Т/с "Диагноз: убийство"
15.00 "Ж изнь, полная радости"
15.30 "Верю - не верю"
16.00 "Голод". "Знаки зодиаки"
17.00 "Дом-2. Это любовь"
18.00 "Саша плюс Маша". Погода
19.00 "К а н д и д а т"
20.00 "Возможности пласти­

ческой хирургии"
20.50 "Знаки зодиаки". "Форму­

ла успеха". Погода
21.00 "На ночь глядя"
22.00 "Дом-2. Это любовь". "Зна­

ки зодиаки"
23.00 "Комеди-клаб". Погода 
00.00 "Секс" с Анфисой Чехо­

вой"
00.30 "Знаки зодиаки"
00.35 Х/ф "Хуже некуда"

<ФТивиком
08.00 "Городской патруль". По­

года
08.10 "Календарь работ 
от Кушнарева"
08.30 "Дикая планета"
09.30 "Д ейгандр"
09.55 "Что с Энди?"
10.20 "Кинематограф". Погода
10.50 "Симпсоны"
11.55 "Очевидец"
12.55 "Шестое чувство"
13.50 "Криминальное чтиво"
14.30 "24"
14.50 "Магия Голливуда. Самые 

великие кинотрюки"
15.55 "Невероятные истории"
17.00 Х/ф "Гудзонский Ястреб"
19.30 "Криминальное чтиво". 

Погода
20.00 "Неделя". Погода
21.00 Х/ф "Крутая компания"
23.30 "Остров искушения". Реа- 

лити-шоу. Погода
00.45 "Плейбой" представля­

ет...

<ф СТС ■ «БАЙКАЛ»
06.00 Х/ф "Гадюка"
07.30 М/ф "Айболит и Барма­

лей"
07.50 М/с "Семья Почемучек"
08.20 М/с "Смешарики"
08.30 М/с "Остров черепах"
09.00 "Улица Сезам"
09.30 М/с "Пеппи Длинныйчу- 

лок"

10.00 Х/ф "Лучший друг собак"
12.00 Прогноз погоды. "Самый 

умный"
14.00 Кино в деталях
15.00 Д/ф "Опасные страсти. 

Г нев"
16.00 Прогноз погоды. Истории 

в деталях. Спецвыпуск
16.30 Т/с "Улицы разбитых фо­

нарей. Новые приключе­
ния ментов"

17.30 Х/ф "Заложник"
19.50 Т/с "Моя прекрасная няня"
21.00 Х/ф "Ох уж эти детки!"
23.00 Хорошие шутки
01.00 Х/ф "Последняя волна"

НЕ
10.30 Т/с "Напряги извилины"
11.05 М/ф
13.00 Х/ф "Без компромиссов"
15.15 Д/с "Дурная слава"
16.10 Т/с "Спрут"
17.25 "Арсенал"
17.55 Т/с "Против течения"
20.00 "Самое смешное видео"
20.30 "Осторожно, афера!"
21.00 "Шоу рекордов Гиннесса"
22.00 Х/ф "Красавец-мужчина"
01.00 Т/с "C.S.I.: место преступ­

ления"
02.55 "Шеф рекомендует"
03.00 "Секс и все такое..."
04.05 Х/ф "Ш утники"

Современное лечение 
алкоголизма, 

табакокурения, 
ожирения. 

Поликлиника №2.
Ост. Саяны,

о Бульвар
£ Карла Маркса, 12 
§ Ежедневно: с 18 - 20 ч.,
|  суббота: с 14 - 16 ч,
|  воскресенье: с 9 - 12 ч.
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Воскресенье, 9

< •  ПЕРВЫМ ШЛИ
06.40 М/с}) "Принцесса Лебедь. 

Тайна замка"
07.00 Новости
07.10 М/ф "Принцесса Лебедь. 

Тайна замка"
08.00 Х/ф "Гость с Кубани"
09.20 "Армейский магазин"
09.50 "Дональд Дак представля­

е т "
10.20 "Умницы и умники"
11.00 Новости
11.10 "Непутевые заметки"
11.30 Пока все дома
12.20 "Веселые картинки"
13.00 Новости
13.10 Живой мир. "Путеше­

ствие жизни"
14.10 Х/ф "Не может быть!"
16.00 Николай Басков, Надежда 

Бабкина, Вячеслав Добры­
нин, Александр Малинин, 
Леонид Агутин, Анжелика 
Варум в праздничном кон­
церте к Дню работников 
сельского хозяйства

17.50 Невероятные приключе­
ния русских во Франции. 
"Большие гонки"

19.00 Времена
19.50 Х/ф "Пляж"
22.00 "Врем я"
22.45 Х/ф "Люди X"
00.40 Бокс. Заб Джуда - Косме 

Ривера, Лаймон Брюстер - 
Анджей Голота

01.10 Суперчеловек. "Жестокий 
. ринг". Фильм 3-йг "Беше­

ный бык"
02.10 Х/ф "Поллок"
04.20 Т/с "Линия огня"
05.00 Д/ф "Вера Мухина. Испы­

тан и е "

<• «РОССИЯ»
07.00 "Доброе утро, Россия!"
08.20 "Сельскии час"
08.45 "ТВ Бинго-шоу"
09.00 В ести
09.10 Вести-Бурятия
09.20 "Диалоги о животных"
09.55 М/ф "Гостинец от крест­

ной". ''Поликлиника кота 
Леопольда"

10.20 Муз. ф. "Песни моря"
12.00 В ести
12.10 Вести-Бурятия
12.20 "Городок". Дайджест
12.55 "Сам себе режиссер"
13.45 "Смехопанорама"
14.15 "Парламентский час"
15.00 В ести
15.20 "Фитиль № 58"
16.05 Х/ф "Гангстеры в океане"
18.00 В ести
18.10 Х/ф "Гангстеры в океане"
19.05 "Смеяться разрешается"
21.00 Вести недели
22.00 "Специальный корреспон­

д е н т"
22.25 Х/ф "Жизнь одна"
00.35 Х/ф "Клетка"
02.40 Чемпионат мира по авто­

гонкам в классе "Форму­
ла-1". Гран-при Японии.

03.40 "Горячая десятка"

<#НТВ
06.50 Т/с "По мотивам расска­

зов Василия Шукшина"
08.30 "Сказки Баженова"
09.00 "Сегодня"
09.15 Т/с "Полицейский Кэттс и 

его собака"
09.45 "Их нравы"
10.25 "Едим дома!"
11.00 "Сегодня"
11.20 "Чрезвычайное происше­

ствие. Обзор за неделю"

11.40 "Top gear"
12.20 "Растительная жизнь"
13.10 "Цена удачи"
14.00 "С егодня"

Канал ВГТРК
14.20 Новости без политики
14.30 Мунхэ зула

Канал НТВ
14.55 Х/ф "Транссибирский экс­

пресс"
17.00 "С егодня"
17.15 "Один день. Новая вер­

сия"
17.55 "Своя игра"
18.50 Т/с "Марш Турецкого"
20.00 "Сегодня. Итоговая про­

гр ам м а"
20.55 "Чистосердечное призна­

ние"
21.25 "Чрезвычайное происше­

ствие. Обзор за неделю"
21.50 Т/с "Улицы разбитых фо- 

нарей-6. Мертвых не спро­
сиш ь"

23.00 "Воскресный вечер с Вла­
димиром Соловьевым"

00.15 Х/ф "Темная ночь"
02.35 "Журнал Лиги чемпио­

нов"
03.15 Х/ф "Барри Линдон"

<ФАр и г  Ус
07.55 "Знаки зодиаки"
08.00 М/с "Жестокие войны"
08.20 М/ф "Сермико", "Домове- 

нок Кузя"
09.10 Т/с "Мой герой". "Форму­

ла успеха"
09.40 "Знаки зодиаки". Погода
09.50 "Внимание! Женщина за 

рулем"
10.00 "С утра пораньше"
11.00 Х/ф "Заведи себе мужчи­

ну"
13.00 М/ф "Лиса-строитель"
13.15 Маски-шоу

13.50 М/с "Сейлормун"
14.30 "Благая весть"
15.00 Т/с "Диагноз: убийство"
16.00 "Голод". "Знаки зодиаки"
17.00 "Дом-2. Это любовь"
18.00 "Саша плюс Маша"
19.00 "Школа ремонта". "Отлич­

но, Константин!"
20.00 "Знаки зодиаки". "Форму­

ла успеха"
20.05 Х/ф "Не трогай белую 

женщину"
22.00 "Дом-2. Это любовь". "Зна­

ки зодиаки"
23.00 "Кандидат". Погода 
00.00 "Секс" с Анфисой Чехо­

вой"
00.30 Х/ф "Телеведущий"

< •  Тик 11 М И
08.10 "Городской патруль". По­

года
08.20 "Дикая планета"
09.20 М/с "Дейгандр"
09.45 М/с "Что с Энди?"
10.10 М/с "Таракан Робот"
10.40 М/с "Симпсоны"
12.10 "Д ятло\л/б". Погода
12.45 "Н еделя"
13.50 "Военная тайна"
14.30 "24". Погода. "Лоск"
14.50 "Проверено на себе". Пого­

да
15.55 "Невероятные истории"
16.55 Школьное ТВ
17.25 Домашний зоопарк
17.45 На колесах
18.00 К инем ато граф
18.20 "Н еф о р м ат"
18.40 Стильная жизнь
19.00 "Городской патруль"
19.30 "24". Погода. "Лоск"
20.00 "Остров искушений"
21.15 Х/ф "Осьминог"
23.35 Д/ф "Армия бродяг"
00.45 Х/ф "Мои пять жен"

<#СТС ■ «БАЙШ»
06.00 Х/ф "Атака на "Королеву"
07.30 М/ф "Про козла"
07.50 М/с "Семья Почемучек"
08.20 М/ф "Смешарики"
08.30 М/ф "Остров черепах"
09.00 "Улица Сезам"
09.30 М/с "Пеппи Длинныйчу- 

лок"
10.00 Х/ф "Ох уж эти детки"
12.00 Прогноз погоды. "Жизнь 

прекрасна"
14.00 Снимите это немедленно
15.00 Т/с "Люба, дети и завод..."
16.00 Истории в деталях. Спе­

циальный выпуск
16.30 Т/с "Моя прекрасная няня"
17.00 Т/с "Даша Васильева. Лю­

бительница частного сыс­
ка-4"

21.00 Х/ф "Замороженный кали­
форниец"

23.00 "Осторожно, Задов! Или 
похождения прапорщика"

00.00 Х/ф "Вне закона"

I I I

10.30 Т/с "Напряги извилины"
11.05 М/ф
13.00 Х/ф "Целуй кого хочешь"
15.15 Д/с "Дурная слава"
16.10 Т/с "Спрут"
17.25 "Карданный вал"
17.55 Т/с "Против течения"
19.50 Шоу "Деньги с неба"
20.00 "Самое смешное видео"
20.30 В засаде
21.00 "Шоу рекордов Гиннесса"
22.00 Х/ф "По семейным обсто­

я те л ь ств а м "
01.00 Т/с "C .S .I.: место преступ­

ления"
02.55 "Шеф рекомендует"
03.00 "Секс и все такое..."
04.05 "Этот безумный мир"

Л.КИРИЛЛОВА
«Пожилым людям - добро­

ту и заботу!» Под таким деви­
зом будет проходить нынче 
декадник, посвященный пред­
ставителям старшего поколе­
ния, он начнется в первый 
день революционного месяца. 
Будут, как всегда, октябрь­
ские чаепития и каскад сла­
вословий. А нужны ли пыш­
ные поздравления бабушкам 
и дедушкам? Им бы три мяг­
кие вещи: еду, постель и сло­
во. Да, душевные «калории» 
важны, они продлевают годы, 
но нужнее сейчас помощь ма­
териальная в виде прибавки к 
грошовым пенсиям, доставки 
угля, дров, утепления квар­
тир...

Верно сказано поэтом: пе­
ред всеми нами целое море 
старости. Третий возраст - это 
не только седины и морщины, 
но и богатый житейский, по 
сути бесценный, опыт стар­
ших, их философия, мудрство­
вание. Мы, «середняки» (тем, 
кому 40-50), постарались «въе­
хать» в новый век степенны­
ми, буржуазными, респекта­
бельными, однако многие в «су­
матохе явлений» попросту за­
были, что рядом живет боль­
ной одинокий человек, участ­
ник войны или инвалид в ко-

1 окт ября -  Л ень пожилых лю лей
МОРЕ СТАРОСТИ ИЛИ РАЗМЫШЛЕНИЯ 

У ПАРАДНОГО ПОДЪЕЗДА
ляске.

Легко ли быть пожилым? Вот 
только три «зарубки» на сердце 
от прошлогодних встреч с вете­
ранами труда, приходящими в 
Дом печати за газетами.

...Был такой же багряный день. 
Мы столкнулись с ней на крыль­
це (фамилию нашей читатель­
ницы озвучить будет бестакт­
но) . Ж енщ ина поблагодарила за 
льготную подписку и... призна­
лась, что «трижды в день по­
требляет лапшу «доширак», ибо 
вся полуторатысячная пенсия 
(стаж не выработан) уходит на 
коммуналку...». Другой человек, 
тоже друг нашего издания, ска­
зал: «Нам, старикам, неуютно в 
этом мире». 60-летие Великой 
Победы, к которому он так гото­
вился («уже начистил медали») 
не дожил... А «бабушка» бурят­
ской журналистики (горожане, 
должно быть, догадались, о ком 
речь) рассказала, что в автока­
тастрофе под иркутским селом 
Мамоны погиб её внук; и это 
самая страшная «драматургия»

в её почти 90-летней биографии. 
XXI столетие, увы, чревато тех­
ногенными авариями. Публика­
ция о А.С.Каратаевой называ­
лась «Когда уходит любовь, при­
ходит старость». Третий возраст, 
как видим, это боль, утраты, 
разочарование...

С каким настроением встре­
чают герои нашего редакцион­

ного времени эту осень? Надо 
бы заскочить на минутку, хотя 
бы позвонить, но занятость, то 
стесненность в средствах. Де­
нег нет, а где ж е чуткость?!

Руководителям, в каком бы 
финансовом положении не на­
ходилось их предприятие, стоит 
посещать на дому своих бывших 
работников, особенно молодым,

чтобы научиться уму-разуму, 
как это делают, например, на 
Алтае. М эр Улан-Удэ Г.А.Ай- 
даев 1 января нового года 
объезжает роддома столицы, 
чтобы поздравить мамаш с но­
ворожденными. У престарелых 
госчиновник - не частый гость, 
хотя в нынешнем, юбилейном, 
году власти постарались осы­
пать фронтовиков подарками.

В редакционной почте не­
мало писем о равнодушии, где- 
то не выделили путёвку, где-то 
не поставили на очередь и оби­
вает человек пороги учрежде­
ний. Сумятицу в души фронто­
виков вносит сейчас непонят­
ная ситуация с автомобилем 
«Ока»... Не налажено долж­
ным образом лекарственное 
обеспечение, потому что ряд 
медикаментов не внесён в ре­
естр льготных...

Великий гуманист А.П.Че- 
хов писал: «Надо, чтобы за 
дверыо каждого довольного, 
счастливого человека стоял 
кто-нибудь с молоточком и 
постоянно напоминал бы сту­
ком, что есть несчастные... что 
жизнь рано или поздно пока­
ж ет ему свои когти... и никто 
не увидит и не услышит его, 
как теперь он не видит и не 
слышит других». Перечтите их.

Светлана НАМСАРАЕВА ГРИППУ - ЗАСЛОН
Осенью и зимой в России прогнози­

руется эпидемический подъем забо­
леваемости гриппом и ОРВИ, по пред­
варительным данным обусловленные 
вирусами гриппа типа A (H3N2) и типа
В. Учитывая крайне неблагоприятную 
эпизоотическую ситуацию по гриппу 
птиц в Сибирском и Уральском феде­
ральных округах, высокую заболевае­
мость в странах Юго-Восточной Азии 
среди людей, контактировавших с ин­
фицированной птицей, не исключает­
ся развитие пандемии гриппа на тер-, 
ритории России.

«Единственная мера, обеспечиваю­
щая профилактику гриппа и контроль 
над этим заболеванием, - это вакцина­

ция», - говорит руководитель Территори­
ального управления Федеральной служ­
бы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека 
по РБ А.Б.Болошинов.

Благодаря проведенной осенью 2004 
года вакцинации, когда было привито 
32,2 процента населения, эпидемия грип­
па в республике в феврале-марте не 
развилась. Диагноз «грипп» был постав­
лен только одному проценту из 47,6тысяч 
жителей республики, заболевших в этот 
период острыми респираторными забо­
леваниями. Как сказал А.Б.Болошинов, 
они протекали в основном в легкой и 
среднетяжелой формах, а это позволило 
сберечь значительные финансовые сред­

ства на госпитализацию больных, лече­
ние осложнений, выплату пособий по 
больничным листам. Недостаточный ох­
ват прививками отмечены в Джидин- 
ском, Еравнинском, Закаменском, Би- 
чурском, Мухоршибирском, Заиграевс- 
ком районах.

Этой осенью необходимо привить не 
менее 300 тысяч жителей республики, в 
том числе 140 тысяч детей. В вакцинации 
прежде всего нуждаются люди старше 
60 лет, взрослые и дети с хроническими 
заболеваниями, медицинские, торговые, 
транспортные работники, учащиеся и 
преподаватели вузов, училищ, школ, а в 
этом сезоне также сотрудники птице­
водческих хозяйств и охотники. Для про­

ведения вакцинации необ­
ходимы 11765 тысяч руб­
лей. Бурятский территори­
альный фонд обязательно­
го медицинского страхова­
ния через страховые ком­
пании перечислил два мил­
лиона рублей. «Однако этих денег мало,
- говорит министр здравоохранения
В.В.Кожевников. - Часть средств долж­
на быть оплачена за счет местных 
бюджетов». Главы Тарбагатайского и 
Джидинского районов отказались от 
финансирования. Пока на закуп проти­
вогриппозной вакцины перечислили 
деньги муниципальные образования 
Прибайкальского района (полностью), 
Мухоршибирского, Кяхтинского, Заиг- 
раевского, г. Улан-Удэ (частично).


